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Sjediste u Mostaru: Ul. Adema Buca 20, 88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: +387 36 512 301
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Broj: 01-01.3-13959-13/21 PV
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Na osnovu ¢lana 70. Zakona o javnim nabavkama (“Sluzbeni glasnik BiH” broj 39/14), te ¢lana 15.
Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.0.0. Mostar i preporuke Komisije za javne
nabavke konstatirane u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-01.3-13959-12/21 PV od
13.04.2022. godine v.d. direktora Javnog preduzeéa Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine
drustvo sa ograni¢enom odgovorno$¢u Mostar-donosi sljedeéu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaéa
u otvorenom postupku

Ugovor za pruZanje usluga: ,lzrada 3D modela trase i projekta zidova zastite od buke na
dionicama Drivu$a - Kakanj i Kakanj — Visoko” u vrijednosti od 100.000,00 KM bez PDV-a,
odnosno 117.000,00 KM sa uradunatim PDV-om, dodjeliuje se ponudadu: INSTITUT ZA
GRADEVINARSTVO “IG” d.o.0. Banja Luka, sa registriranim sjedi$tem u ulici kralja Petra |
Karadordevi¢a broj 92-96, 78000 Banja Luka, JIB broj: 4400918310005, koji je u otvorenom
postupku, dostavio prihvatljivu ponudu sa najnizom cijenom.

il
Ugovorni organ je u skladu sa ¢lanom 14. stav (4), &lanom 18. stav (1) i ¢lanom 25. Zakona
pokrenuo otvoreni postupak broj: 01-01.3-13959/21 PV za pruzanje usluga: ,lzrada 3D modela
trase i projekta zidova zastite od buke na dionicama Drivu$a - Kakanj i Kakanj — Visoko”. Na
Portalu javnih nabavki objavljeno je Obavjestenje o nabavci broj; 266-1-2-208-3-356/21 dana
21.12.2021. godine. Na osnovu obavjestenja o nabavci i tenderske dokumentacije zakazano je
javno otvaranje ponuda dana 18.01.2022. godine u 10:30 sati u prostorijama JP Autoceste
Federacije BiH d.o.0. Mostar, Adema Bu¢a 20, 88000 Mostar. Komisija je konstatirala da je
ponudu dostavio 1 (jedan) ponudaé, $to je konstatirano u zapisniku o otvaranju ponuda Za ovaj

postupak je bilo predvideno provodenje e-aukcije, prema Pravilniku o uslovima i na&inu koristenja
e-aukcije (“Sluzbeni glasnik BiH” broj 66/16).

U skladu sa &lanom 70. stav (6) Zakona ¢e ovu Odluku objaviti na svojoj internet stranici:
www.jpautoceste.ba i to istovremeno s upudivanjem Odluke ponuda&ima koji su uéestvovali u
postupku nabavke.

Obrazlozenje

Javno preduzece Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine dru$tvo sa ogranienom
odgovornos¢u Mostar je u skladu sa Elanom 14. stav (4), &lanom 18. stav (1) i &lanom 25.
Zakona pokrenuo otvoreni postupak broj: 01-01.3-13959/21 PV za pruzanje usluga: ,lzrada 3D
modela trase i projekta zidova zastite od buke na dionicama Drivusa - Kakanj i Kakanj — Visoko”.
Na Portalu javnih nabavki objavljeno je Obavjestenje o nabavci broj: 266-1-2-208-3-356/21 dana
21.12.2021. godine.

Na osnovu Obavjestenja o nabavci i tenderske dokumentacije zakazano je javno otvaranje ponuda
dana 18.01.2022. godine u 10:30 sati u prostorijama JP Autoceste Federacije BiH d.o.o. Mostar,
Adema Buca 20, 88000 Mostar. Komisija je konstatirala da je ponudu dostavio 1 (jedan) ponudac,
sto je konstatirano u zapisniku o otvaranju ponuda.
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Komisija je prema ¢&lanu 65. ZJN pristupila pregledu i ocjeni ponude, $to je evidentirano u
Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, koji je sastavni dio ove Odluke.

Nakon sto je komisija utvrdila da je prihvatljiva samo (1) jedna ponuda, a da je za ovaj postupak
bilo predvideno provodenje e-aukcije, u skladu sa ¢lanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nag&inu
koristenja e-aukcije: U slu¢aju prijema jedne prihvatlive ponude, e-aukcija se ne moze zakazati,
nego se postupak okoncava u skladu sa ¢lanom 69. Zakona.

Shodno preporuci Komisije za javne nabavke ugovor za pruzanje usluga: ,lzrada 3D modela trase i
projekta zidova zastite od buke na dionicama Drivu$a - Kakanj i Kakanj — Visoko" u vrijednosti od
100.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 117.000,00 KM sa uraéunatim PDV-om, dodjeljuje se
ponudacu: INSTITUT ZA GRABDEVINARSTVO “IG” d.o.0. Banja Luka, sa registriranim sjedistem u
ulici kralja Petra | Karadordevica broj 92-96, 78000 Banja Luka, JIB broj: 4400918310005, koji je u
otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponudu sa najnizom cijenom.

Shodno navedenom ugovorni organ je prihvatio prijed og Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke moze se uputiti Zalba u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili

preporu¢enom postanskom posiljikom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne
moze biti manji od tri.
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Javno pr Fod ifo Bosne govine d.o.o. Mostar
Public Company Motorways of the Federation of Bosnia and Herzegovina Ltd. Mostar

Sjediste u Mostaru: UL Adema Buca 20, 88000 Mostar, Tel.; +387 36 512 300, Fax: +387 36 512 301
Ured u Sarajevu: Ul. Hamdie Kresevijakovica 19, 71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 901

e-mail: info@jpautoceste.ba
www.jpautoceste.ba

Broj:  01-01.3-13959-12/21 PV

Datum: 13.04.2022. godine

Sastanci odrZani 18.01., 25.02. i 13.04.2022. godine u prostorijama JP Autoceste FBiH d.o0.0.
Mostar.

Ugovorni organ je pokrenuo otvoreni postupak za dostavu ponuda koji se sprovodi u skladu sa
¢lanom 25. Zakona o javnim nabavkama.

Sastancima prisustvuju sva tri ¢lana komisije imenovane rje$enjem broj: 01-01.3-13959-3/21 PV
od 22.12.2021. godine.

U skladu sa ¢lanom 65. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH*, broj 39/14), ¢lanom
18. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda i &lanom 14. Pravilnika o
javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.o.0. Mostar, Komisija dostavlja:

ZAPISNIK O PREGLEDU | OCJENI PONUDA
u otvorenom postupku

a) Naziv i sjediste ugovornog organa: JP Autoceste FBiH d.0.0. Mostar:

b) Predmet nabavke: Pruzanje usluga: ,lzrada 3D modela trase i projekta zidova zastite od buke
na dionicama Drivusa - Kakanj i Kakanj — Visoko”;

¢) Evidencijski broj nabavke: 01-01.3-13959/21 PV od 09.12.2021. godine;
d) Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak;
e) Broj obavjestenja o nabavci sa Portala javnih nabavki: Obavjestenje o nabavci broj 266-1-

2-208-3-356/21 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 21.12.2021. godine;

f) Datum pocetka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je poCela da pregleda ponude
18.01.2022. godine;

g) Naziv i sjediste svih ponudaca, prema redoslijedu zaprimanja ponuda:

1. Ponuda ponudaca, INSTITUT ZA GRAPEVINARSTVO “IG” d.0.0. Banja Luka, zaprimljena
18.01.2022. godine u 09:38 sati, uredno zapakovana i obiljezena:

h) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrzaju i potpunosti iz zapisnika sa
otvaranja ponuda:

1. Ponuda¢, INSTITUT ZA GRABEVINARSTVO “IG” d.o.o. Banja Luka je preuzeo tendersku
dokumentaciju  preko sistema  “E-nabavke®. Ponuda ponudaca INSTITUT ZA
GRADEVINARSTVO “IG” d.o.0. Banja Luka je uredno zapakovana, obrasci Citko popunjeni,

ciiena bez uraCunatog PDV-a i popusta uporedena u obrascima Aneks 2 i Aneks 3, identi¢na u
oba obrasca.

Ponudac, INSTITUT ZA GRABEVINARSTVO “IG” d.0.0. Banja Luka je ponudio cijenu u
vrijednosti 100.000,00 KM bez PDV-a odnosno 117.000,00 KM sa uradunatim PDV-om:;

i) Procijenjena vrijednost nabavke: 100.000,00 KM bez uraCunatog PDV-ga;

) Analiticki prikaz trazenih i dostavljenih dokumenata na osnovu koji se utvrduje postoje li
razlozi isklju¢enja ponudaéa:
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ANALIZA, PREGLED | OCJENA PONUDA

NAZIV
PONUDACA

»lzrada 3D modela trase i projekta zidova zastite od buke na dionicama
Drivusa - Kakanj i Kakanj - Visoko”

INSTIT. ZA
GRAD. “IG”
d.o.o. Banja

Luka

Kvalifikacioni uvjeti (uvjet/dokaz):

Li¢na sposobnost.

Uvjet:

U skladu sa Clanom 45. Zakona, ponuda ¢e biti odbijena ako je ponudaé:

a) u krivitnom postupku osuden pravosnaznom presudom za krivicna djela organizovanog kriminala,
korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa vaZeéim propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji
u kojoj je registrovan;

b) pod stecajem ili je predmet stecajnog postupka, osim u sluCaju postojanja vazeée odluke o potvrdi
stecajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku obustavljanja poslovne
djelatnosti, u skladu sa vazeéim propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registrovan;

¢) nije ispunio obaveze u vezi s platanjem penzionog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog
osiguranja, u skladu sa vazec¢im propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registrovan;,

d) nije ispunio obaveze u vezi s placanjem direktnih i indirektnin poreza u skladu sa vaZedim
propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registrovan.

Dokaz:

U svrhu ispunjavanja uvjeta iz prethodne tatke ponudadi trebaju dostaviti Izjavu ovjerenu kod
nadleznog organa (organ uprave ili notar) da se na njih ne odnose slu€ajevi definisani tatkom
7.1.1 od a) do d) tenderske dokumentacije. Izjava se dostavlja u formi utvrdenoj Aneksom 5
tenderske dokumentacije;

Trazene dokaze za kvalifikaciju ponudaéa u pogledu line sposobnosti — &lan 45, Zakona, za
koje je dostavio Izjavu {(Aneks 5), ponudaé je duzan dostaviti u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaéa. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originali
ili ovjerene kopije, dostavljeni u zatvorenoj koverti na Protokol Narugitelja, uvezani u cjelinu
(uvezani kao knjiga ili obezbjedeni jemstvenikom, listovi numerirani) sa prilozenim sadrzajem
dostavljene dokumentacije.

pravo ponudaca na obavljanje profesionaine djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke,
u skladu sa cClanom 46. Zakona i/ili da su registrirani za obavljanje predmetne djelatnosti u
relevantnim profesionalnim ili trgovackim registrima;

- u svrhu dokazivanja prava na obavljanje profesionalne djelatnosti, u skladu sa &lanom 46. Zakona,
ponudaC mora dostaviti dokaz o registraciji u odgovarajuéem profesionalnom ifi drugom registru u
zemlji u kojoj je registriran ili da obezbijedi posebnu izjavu ili potvrdu nadleznog organa kojom
dokazuje njegovo pravo da obavlja profesionainu djefatnost, koja je u vezi sa predmetom nabavke.
Dostavljeni dokazi se priznaju, bez obzira na kojem nivou vlasti su izdati. Dokazi koji se
dostavljaju moraju biti originali ili ovjerene kopije:

- tehniCku i profesionalnu sposobnost u skladu sa élanom 50. Zakona:
Uvjet:
a) da ponudac posjeduje iskustvo na istim ili sliénim poslovima u realiziranju jednog ugovora, ¢iji je
karakter i obim isti ili slican uslugama koje su predmet nabavke (Izrada 3D modela trase i

projekta zastite od buke) u iznosu od minimalno 30.000,00 KM bez PDV-a u posljednje tri
godine;

Dokaz:

a)  Spisak uspjesno izvréenih ugovora o pruzenim uslugama, koje su predmet nabavke u posljednje
3 (tri) godine, ili od datuma registracije, odnosno podetka poslovanja, ako je ponudag registriran,
odnosno poeo da radi prije manje od tri godine, prema obrascu datom u Aneksu 7 ove
tenderske dokumentacije.

Uz spisak izvr§enih ugovora ponudac je duZan dostaviti potvrdu (za jedan ugovor — naveden u
spisku uspjesno izvrSenih ugovora) u vrijednosti od minimalno 30.000,00 KM bez PDV-a za
pruzene usluge iste ili sli¢ne prirode (Izrada 3D modela trase i projekta zastite od buke) koje su
izdali krajnji naruditelji usluga, a koja obavezno sadrzi naziv i sjediSte ugovornih strana i
privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovera, vrijeme | mjesto izvr§enja ugovora i
navode o uredno izvrenom ugovoru. U sludaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne
moze dobiti od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, vazi izjava ponudata o uredno

izvrSenom ugovoru, uz predodenje dokaza o ucinjenim pokudajima da se takva potvrda
obezbjedi;

Ispunjenost uvjeta u pogledu dostavljanja svih potrebnih dokumenata prema sadrzaju ponude:

Praviino popunjen obrazac za ponudu koji je dat u Aneksu 2 tenderske dokumentacije, odnosno
obrazac koji sadrzi sve elemente definisane Aneksom 2:
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2. | Pravilno popunjen obrazac za cijenu ponude koji je dat u formi kao Aneks 3 tenderske dokumentacije; +
3 lzjava o zajedni¢koj ponudi, uz navod solidarne odgovornosti, ukoliko ponudu podnosi grupa n/
" | ponudace; P
4. | Bankarska garancija za ozbiljnost ponude; +
Kvalifikacioni dokumenti predvideni tatkom 7. TD:
-lzjava o ispunjenosti uvjeta iz Elana 45. stav (1) tacke a) do d), u skladu sa formom Izjave datoj u +
Aneksu 5;

- ovjerene kopije dokumenata kojima ponuda¢ dokazuje ispunjenost uvijeta iz ¢lana 46. stav (1) do (2)

5. | (dokaz o registraciji ponudaéa: izvod iz sudskog registra ili rjeSenje o registraciji ili sl.), i
- Spisak uspjesno izvrsenih ugovora — Aneks 7; Potvrda za uspjedno izvrSen ugovor; ++
-lzjava o sukobu interesa &1, 52 Zakona (Aneks 8 ili Aneks 8.1) +
6. | Obrazac povijerljivih informacija, u skladu sa Aneksom 4 — ukoliko ih ponudacl ima; Nem; povj.
7 g‘otpisan i parafiran prijedlog nacrta ugovora-koji je sastavni dio tenderske dokumentacije kao Aneks +
8. | Parafiran Projekini zadatak— Aneks 9; +
9. | Izjava Ponudaca o objezbjedenju ,oviastenja“ - Aneks 10; Dost.;vlaét.

Ponuda mora biti ovjerena pecatom podnosioca ponude, ako po zakonu drzave u kojoj je sjediste
10 | podnosioca ponude podnosilac ponude ima peéat ili dokaz da po zakonu drzave u kojoj je sjediste +
ponudaca podnosilac ponude nema pedat;

Ponuda mora biti potpisana od strane odgovorne osobe za predstavijanje ponudacéa (navedenom u
lzvodu iz sudskog registra, rjeSenju o registraciji) ili osobe ovladtene od strane odgovorne osobe
11 | ponudata pisanom punomoéi za potpisivanje ponude (u kojem slu¢aju se uz ponudu prilaze +
punomod). Punomo¢, u sluéaju grupe ponudada mora biti dana od svih ovladtenih osoba za
zastupanje ¢lanova grupe ponudada;

12 | Popis dokumentacije koja je priloZzena uz ponudu. +
c. | Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrzaju i potpunosti i ostalih uvjeta iz tenderske dokumentacije
1. | Uvezana u cjelinu /knjiga, obezbjedena jemstvenikomy/ +
2. | Ponuda napisana neizbrisivom tintom +
3. | Pravilno numerirana ponuda +
4. | Ponuda napisana na jednom od sluZbenih jezika u BiH +
5. | Dostavljena kopija ponude +
6. | Ispravke u ponudi -
7. | Radunske greske -
8. | lzmjene/dopune ponude i odustajanje od ponude -
9. | lzrazena namjera podugovaranja +
10 | Cijena ponude u okviru procjenjene vrijednosti +
11 | Ispunjenost zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnigkih specifikacija +
12 | Prihvatljivost ponude (da/ne) DA

Objasnjenje oznaka: “+“ (da, dostavljeno/postoji, pravilno popunjeno) “-“ (ne, nije dostavljeno / ne
postoji, nije pravilno popunjeno), “n/p” - nije primjenjivo
k) Naziv i sjediSte ponudaéa koji se iskljuCuju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju,
te obrazlozenje razloga njihovog iskljuéenja za svakog ponudaca posebno:
Nije primjenjivo, ponuda je prihvatljiva.
I) Prikaz traZenih i dostavljenih garancija za ozbiljnost ponude, ako je trazeno:
U skladu sa tenderskom dokumentacijom ponudaé je dostavio zahtjevanu garanciju za
ozbiljnost ponude u zahtijevanom iznosu i propisanoj formi, sa propisanim rokom vazenja.
m) Podaci o pojasnjenju ponuda u skladu sa ¢lanom 68.stav (3) Zakona:

Ugovorni organ je pozvao ponuda&a: INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO “IG” d.o.0. Banja
Luka da najkasnije u roku od tri dana od dana prijema ,Zahtjeva za dostavu pojasnjenja
dostavijene reference® broj: ,01-01.3-13959-10/21 PV* od ,11.03.2022.godine* dostavi
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pojasnjenje dostavljene reference, Zahtjev za dostavu pojasnjenja se nalazi u prilogu ovog
Zapisnika.

Ponudad INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO “IG” d.o.0. Banja Luka je svojim pojasnjenjem,
dostavljenim u roku i priloZzenim uz ovaj zapisnik obrazloZio zatrazeno pojasnjenje te je
Ugovorni organ je ocijenio da ponuda& INSTITUT ZA GRABDEVINARSTVO “G” d.oo. Banja
Luka dostavio pravovaljano pojasnjenje i da je isto prihvatljivo za Ugovorni organ;

n) Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uoéene u ponudi i koje su uradene na naéin da su
vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrdene potpisom ponudaca i sa
datumom izvr$ene ispravke:

U ponudi nisu uocene ispravke:

o) Analiza ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehnickih specifikacija:

Ponuda ispunjava zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnickih specifikacija
odnosno Ponudac je dostavio parafiran Projektni zadatak - Aneks 9:
p) Podaci o ispravkama radunskih gre$aka u ponudama ako ih je bilo:

Prilikom ra¢unske kontrole u ponudi nisu uocene raunske greske.

q) Naziv i sjediSte ponudaca ¢ije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda i ocjene
ponuda te obrazloZenje razloga za njihovo odbijanje:

Nije primjenjivo jer je ponuda prihvatljiva;

r) Razlog za odbijanje ponude zbog neprirodno niske cijene:
Nije primjenjivo;

s) Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude:
Kriterij za izbor ponude: “najniZa cijena’.

PONUBAC

RB. CIJENA PRIHVATLJIVIH INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO “IG”

PONUDA d.o.o. Banja Luka

Cijena ponude (KM)
1. Cijena bez PDV-a: 100.000,00
2. Popust: 0% 0
3. Cijena sa popustom: 100.000,00
4. Iznos PDV-a: 17.000,00
5. Ukupna cijena sa PDV-om: 117.000,00

t) Provodenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naéinu koriStenja e-aukcije
(,,Sl.glasnik BiH“broj 66/16):

Nakon $to je komisija utvrdila da je prihvatljiva samo (1) jedna ponuda, a da je za ovaj
postupak bilo predvideno provodenje e-aukcije, u skladu sa &lanom 3. stav (3) Praviinika o
uslovima i nacinu koristenja e-aukcije: U slu¢aju prijema jedne prihvatljive ponude, e-aukcija se
ne moZze zakazati, nego se postupak okonéava u skladu sa &lanom 69. Zakona.

u) Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude:

CIJENA 1Z KORIGIRANE KORIGIRANI -
OBRASCA VRIJEDNOSTI IZNOS o
. PONUDE CIJENE 1Z 2
NAZIV P _ =
AZIV PONUDACA (bez uklj. MATEM. PONUDE bez g
PDV-a) GRESKE | POPUSTI PDV-a/sa k]
(KM) PDV-om (KM)
1. INSTITUT ZA 100.000,00
GRADPEVINARSTVO 100.000,00 - - .
“IG” d.o.0. Banja Luka 117.000,00
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v) Naziv ponudaca s kojim ugovorni organ namjerava zakljuéiti ugovor o javnoj nabavci i
razlozi za njegov izbor:

Ugovorni organ namjerava zakljuciti ugovor sa ponudacem: INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO
‘IG" d.o.0. Banja Luka, sa registriranim sjedistem u ulici kralja Petra | Karadordevic¢a broj 92-96,
78000 Banja Luka, JIB broj: 4400918310005. Ponuda¢ je dostavio prihvatljivu ponudu sa
najnizom cijenom;

w) Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podaci o podizvodacu:
Ponuda¢ INSTITUT ZA GRABEVINARSTVO “G” d.o.o0. Banja Luka je izrazio namjeru
podugovaranja za usluge ,Revizija projektne dokumentacije* u iznosu od ,7%" vrijednosti
ugovora, i naveo nacin placanja podugovaraéa “indirektno*;

x) Podaci o provjeri najpovoljnijeg ponudaéa sa kojim ugovorni organ namjerava zakljuciti
ugovor o javnoj nabavci:

Trazene dokaze za kvalifikaciju ponudaca u pogledu liéne sposobnosti — &lan 45. Zakona, za
koje je dostavio Izjavu u sklopu ponude (Aneks 5), izabrani ponudad je duzan dostaviti u roku
od § (pet) dana od dana prijlema odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada. Dokazi koji se
zahtjevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije i ne smiju biti stariji od 3 (tri) mjeseca
raCunajuci od trenutka (dana) dostavljanja ponude, dostavijeni u zatvorenoj koverti na
Protokol Narucitelja, uvezani u cjelinu (uvezani kao knjiga ili obezbjedeni jemstvenikom,
listovi numerirani) sa prilozenim sadrzajem dostavijene dokumentacije. Na dostavljenoj
dokumentaciji naznaciti “Dostavljanje dodatne dokumentacije za nabavku ... " Sva
dokumentacija koju Narugitelj primi nakon isteka roka od pet dana, oznaéit ée se kao zakasnjela
i bit ¢e vraéena ponudacu neotvorena.

U slucaju da su dokumenti izdati nakon datuma predaje zahtjeva za udesée. u njima mora biti
jasno navedeno da je ponudaé traZeni uslov ispunjavao na dan predaje zahtieva za uceéce.
Ako_ponuda¢ u navedenom roku ne dostavi sve traZene originale ili ovjerene kopife
dokumenata i/ili ne dokaZe da i dalje ispunjava uvjete koje je odredio ugovorni orqan, odnosno,
sa_istim nece zakljuciti ugovor.

y) Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za donosenje odluke o izboru ili odliuke o
ponistenju, s obrazloZenjem:
Komisija jednoglasno daje prijediog v.d. direktora Javnog preduzeéa Autoceste Federacije
Bosne i Hercegovine drustvo sa ograni¢enom odgovornoéu Mostar da donese Odluku:
-0 izboru najpovoljnijeg ponudaca: INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO “IG” d.o.o. Banja Luka,
sa registriranim sjedistem u ulici kralja Petra | Karadordeviéa broj 92-96, 78000 Banja Luka, JIB
broj: 4400918310005, sa kojim ¢e ugovorni organ zakljugiti ugovor za pruzanje usluga: ,lzrada
3D modela trase i projekta zidova zastite od buke na dionicama Drivusa - Kakan] i Kakanj —

Visoko" u vrijednosti od 100.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 117.000,00 KM sa uradunatim
PDV-om.

z) Datum zavrsetka postupka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je zavrSila pregled i ocjenu
ponuda dana 13.04.2022. godine;

aa) Ime i prezime te potpis ovlastenih predstavnika ugovornog organa koji su izvrsili pregled
i ocjenu ponuda:

Clanovi komisije:
Pero Vukoja, predsjednik komisije
Senada Lizde, ¢lan komisije

Branka Bo$njak, ¢lan komisije




bb)

6/6

Popis priloga uz zapisnik (zahtjevi za poja$njenjem ifili upotpunjavanjem dokumenata i
ponuda, zahtjevi za dostavom originala ili ovjerenih kopija trazenih dokumenata,
zahtjevi za prihvatanjem ispravke raéunske greske, zahtjevi za objasnjenjem neprirodno
niske cijene, dostavljeni dokumenti, poja$njenja, objasSnjenja, prihvatanje ispravke,
misljenje stru€ne sluzbe ugovornog organa ili struéne osobe, i sl.):

- Zahtjev za dostavu pojadnjenja dostavljene reference — INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO

‘IG” d.o.0. Banja Luka;
- Pojasnjenje reference - INSTITUT ZA GRAPEVINARSTVO “I1G” d.0.0. Banja Luka.

Saglasan:

Elme’din"Voloder, dipl.ingigrad.




JP te FBiH

Javno preduzede A e ife Bosno | Hi govine d.0.0. Mostar
Public Company Motorways of (he F ion of Bosnia and } g Ltd. Mostar

Sjediste u Mostaru: Ul. Adema Buca 20, 88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: +387 36 512 3C1
Ured u Sarajevu: Ul Hamcije Kresevijakovica 19, 71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 9G1

e-mail: info@jpautoceste.ba
www.jpautoceste.ba

Broj: 01-01.3-13959-10/21 PV
Datum: 11.03.2022. godine.

Za: " INSTITUT ZA GRADEVINARSTVO “IG” d.0.0. Banja Luka

fax: + 387 51 348 372

e-mail: info@institutig.com

Predmetf Zahtjev za dostavu pojas$njenja dostavljene reference o uspjesnoj realizaciji

ugovora dostavijenoj u ponudi broj: 031/22 od 11.01.2022. godine

Postovani,

Pozivamo vas da u skladu sa &l. 48. stav (5) Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni
glasnik BiH" broj: 39/14 u daljem tekstu Zakon), dostavite detaljno pojasnjenje referense, odnosno
prilozene potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora broj; EVERIT-1G-2022-001 od 13.01.2022.
godine, dostavljene u va$oj ponudi broj; 031/22 od 11.01.2022. godine (str. 47-48/96 ponude),

izdanu od ,EVERIT" d.0.0. Banja Luka.

U okviru otvorenog postupka za pruzanje usluga: ,lzrada 3D modela trase i projekta zidova
zastite od buke na dionicama Drivusa - Kakanj i Kakanj — Visoko*, za koji je Obavjestenje o
nabavci broj: 266-1-2-208-3-356/21 objavijeno na Portalu javnih nabavki dana 21.12.2021. godine,
Komisija:ugovornog organa JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar je pristupila analizi i ocjeni prispjelih
ponuda u smislu vrednovanja ponuda obzirom na-iskazane zahtijeve ugovornog organa, a u skladu
sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom‘i podzakonskim aktima.

U prednﬂetno} tenderskoj dokumentaciji kao dokaz zahtjevanih kvalifikacionih uvjeta tehnicke i

profesionalne sposobnosti zahtjevanih pod taékom 7.4.1 podtacka a):

a) ,da pionudacv posjeduje /ékustvo na istim ili sli¢nim poslovima u realiziranju jednog ugovora, Ciji je
kara/{ter f-obim isti ili sli¢an uslugama koje su predmet nabavke (Izrada 3D modela trase i projekta
zastite od buke) u iznosy od minimalno 30.000,00 KM bez PDV-a u posliednje tri godine;

Ponudadi su bili duzni dostaviti:

a) ,Spisak uspjes$no izvrienin ugovora o pruzenim usiugama, koje su predmet nabavke u posliednje 3
(tri) godine, ili od d’az‘unﬁa registracije, odnosno pocetka poslovanja, ako Jje ponudac registriran,
odnosno poceo da radi prije manje od tri godine, prema obrascu datom u Aneksu 7 ove tenderske
dokumentacije. '

Uz spisak izvrienih ugovora ponudaé je duzan dostaviti potvrdu (za jedan ugovor — naveden u
Spisku uspjes$no izvrsenih ugovora) u vrijednosti od minimalno 30.000,00 KM bez PDV-a za
pruzene usluge iste ili sline prirode (Izrada 3D modela trase i projekta zastite od buke) koje su
izdali: krajnji naruéitelji usluga, a koja obavezno sadrii naziv sjediste ugovornih strana ili
privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvr§enja ugovora i
navode o uredno izvrSenom ugovoru. U sluéaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze
dobiti od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, vaZi izjava ponudaca o uredno izvr§enom
ugovoru, uz predoCenje dokaza o ucinjenim pokuSajima da se takva potvrda obezbjedi;

Napomena: ,

Nije prihvatijivo dostavijanje: kopija Ugovora umjesto potvrda o izvrSenim ugovorima. Ugovorni organ
moZe od. Ponudada &ija je ponuda ocijenjena najpovoljnijjom, zatraZiti ponovnu ili dodatnu provjeru
dokaza sposobnosti ukoliko posumnja u istinitost njegovih dokaza. Ako Ponuda¢, &ija je ponuda

ocijenjena najpovoljnijom, ne moZe ponovno dokazati svoju sposobnost, ugovorni organ ¢e njegovu
ponudu odbiti. : '

Idenlifikaciiski broj 4227691540005 PDY broj 227691540005
C l PS Glavni ratun: Union banka Sarajevo 1020010000014039

Transakcijski ratun: Raiffeisen bank dd Safajevo, glavna filijala Mostar 1610200062470038
C Q RP O RATE Federalna taksa za koridtenje autoceste: 461 0200062470232 | 3386902296665422
: Naknada za koristenje cestovnog zemijiSta: 1610200062470135 | 3386302296564549
{: E QT! F!CAT;QN Registrovano u Optinskom sudu u Mostaru, MBS 58-01-0178.16
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Dokaz o uredno izvrsenom ugovoru svjedocCi da je ponudaé vecé realizirao sli¢an ugovor, te da Naruditelj
moZe ocekivati da ¢e predmetni ugovor biti uspjedno izvrsen. U sludaju da je ponudac ugovor izvrsio
kao podugovarac, duzan je dostaviti potvrdu krajnjeg narucitelja usluge izdatu ponudaéu kao
podugovaracu (ovaj zahtjev je u potpunosti opravdan, jer Narucitelj mora odobriti podugovarada), ili
pored potvrde privrednog subjekta, kojem Jje ponudaé bio podugovarad, dostaviti i potvrdu
krajnjeg narucitelja usluge izdatu privrednom subjektu, kojem je ponudaé bio podugovaraé (ovaj
zahtjev je u potpunosti opravdan jer u sluCaju -podugovaranja, odgovornost za uredno izvrSavanje
ugovora snosi subjekt sa kojim je zakljuéen ugovor).”

U Vasoj: ponudi broj: 031/22 od 11.01.2022. godine u svrhu ispunjavanja uslova tehni¢ke i
profesionalne sposobnosti ponudada iz tacke’ 7.4.1 a) tenderske dokumentacije za predmetni
postupak, na stranici 45/96 vase ponude dostavljen je Spisak uspjesno izvréenih ugovora u kojem
je naveden jedan (1) ugovor pod nazivom: ,lzrada 3D modela trase I projekta zidova zastite od
buke u sklopu glavnog projekta za izgradnju autoputa Banja Luka — Prijedor* zakljuéen sa:
ZEVERIT® d.o.o. Banja Luka ul. Janka Veselinovica 9-11 78000 Banja Luka“, u vrijednosti od:
,130.388,67 KM" bez PDV-a, a za mjesto i vrijeme pruzanja usluga navedeno je: ,oktobar 20719-
oktobar 2020. Banja Luka®, a na stranicama 48-49/96 ponude dostavljena je potvrda o uspje$no
realizovanom ugovoru broj: EVERIT-1G-2022-001 od 13.01.2022. izdana od kompanije ,EVERIT"
d.o.o. Banja Luka.

Iz sadrZaja same potvrde u kojoj izmedu ostaloga stoji: ,...kompanijja Everit d.o.o. Banja Luka sa
sjedistem u ul. Janka Veselinoviéa 9-11, 78000 Banja Luka, potvrduje da je preduzece Institut za
gradevinarstvo “IG” d.o.0. Banja Luka, uspjesno realizovao ugovorne obveze: lzrada 3D modela
trase i projekta zidova zastite od buke u sklopu glavnog projekta za izgradnju autoputa Banja Luka
= Prijedor. Broj i datum ‘ugovora: EVBH191018-01 od 18.1 0.2019.g., Vrijednost ugovora je
5.350.000,00 € (10.463.690,50 KM) sa uracunatim PDV-om, od ega se 78.000,00 € (152.554,74
KM) odnosilo na 3D model trase i projekat zidova zastite od buke na predmetnoj dionici autoputa.
Ugovor se izvrsio u periodu: Oktobar 2019-Oktobar 2021 godine. Mjesto izvrSenja Banja Luka.".

vidljivo je da je ista izdata od kompanije ,Everit” d.o.o. Banja Luka.

Iz sadrzaja same potvrde _ividljivo je da je predmet ugovora bila izrada projekta autoputa kroz
Republiku Srpsku, medutim, iz dostavljene potvrde se ne moze utvrditi da |i je kompanija ,Everit*

d.o.o. B;fanja Luka krajnjii narucitelj usluga, a kako je trafeno u tadki 7.4.2 a) tenderske
dokumentacije. |

Shodno ‘gore navedenom, molimo vas da nam pojasnite dostavljenu referencu na naéin da
dostavite informacije | dokaze da bi se dostavijena potvrda o uspjesno izvr§enom ugovoru mogla
smatrati kao dokaz u skladu s navednim u tagki 7.4.2. a) tenderske dokumentacije: ,....potvrdu (za
jedan ugovor — naveden: u spisku uspjesno izvrienih ugovora) u vrijednosti od minimalno
30.000,00 KM bez PDV-a za pruZene usluge iste ili slidne prirode (Izrada 3D modela trase i
projekta zadtite od buke) Koje su izdali krajnji naruéitelji usluga...” tj. dokaz da je kompanija

Everit d.é‘o. Banja Luka krajnji narugitelj usluga.

Nadalje, u Vasoj ponudi broj: 031/22 od 11.01.2022. godine u svrhu ispunjavanja uslova tehni¢ke |
profesionalne sposobnosti ponudaca iz tacke 7.4.1 a) tenderske dokumentacije za predmetni
postupak, na stranici 45/96 vade ponude dostavijen je Spisak uspje$no izvréenih ugovora, a na
stranicama 48-49/96 ponude dostavijena ‘je potvrda o uspje$no realizovanom ugovoru broj:
EVERIT-1G-2022-001 od 13.01.2022. izdana od kompanije ,EVERIT* d.o.0. Banja Luka. Iz
dostavljenih dokumenata vidljivo je da postoji kontradiktornost izmedu podataka popunjenih u
Spisku uspjesno izvréenih ugovora Koji se odnose na period pruzanja usluge gdje stoji. ,oktobar
2019-oktobar 2020.“, dok u dostavljenoj potvrdi o uspjesno realizovanom ugovoru broj: EVERIT-
1G-2022-001 od 13.01.2022. izdanoj od kompanije ,EVERIT" d.o.0. Banja Luka. (stranice 42/132
43/132 ponude) stoji da se ugovor izvrsio u “periodu: Oktobar 2019- Oktobar 2021 godine.” ’
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Na osnovu Clana 48. stav (5) Zakona ugovorni organ poziva ponudaca da najkasnije u roku od tri
dana od dana prijema ovog Zahtjeva na fax broj: 036 51 23 01 ili na e-mail: v.pero@jpautoceste.ba
i na adresu ugovornog organa: JP Autoceste FBiH d.0.0. Mostar, Adema Buca 20; 88000 Mostar
dostavite gore navedeno pojasnjenje reference.-

Dostaviti:

- Naslovu
- ala

:: Hiootfikacifsdd trof 4227631540005 IOV brol 227491840005

\ @Cl PS derers s0tuny Unice: bonka Sasivo 102001000001 4035

A : k Transakogski rodun: Retfeisen bank dd Sorsjevn, v Bisis WMoslae 161B200082470038
C @ R ?@ R ATE Fadoralns hakes 2o Ronlionn autorests: 18102000524 10232 | 105890220 6565458 "
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Joh HNumber 4426

dddress 051348372

Hame

Start Time 14/03 11:02

Call Length 0123

Sheets 3

Result 0K

JP Asfocesie FBiH

Javna pradintecs Auioeests Fodsrsclis Batne i Hatrogevine d,0.0, Mostar
PLAE Catmpary Motorways ai (e Federstion of Baiils snd Heropoving Lid, Hostar

Sjeditte u Mcstary: UI. Adema Buda 20, 88000 Moatar, Tal.: +387 36 512 300, Fax; »387 36 512 301
Ured v Sarajsvu: UL Hamallg Kredevijskovids 19, 710D Barajavo, Tel: v387 33 277 000, Fax: +387 33 277 809

e-mail; infe@pautocoste.bs

’ | R wvivijpautocestaha
Broj: 01-01.3-13959-10/21 PV
Datum: 11.03.2022. godine.

Za: ' INSTITUT ZA GRABEVINARSTVO “IG" d.o.0. Banja Luka

fax: : + 387 51 348 372

e-mail; info@lnstitultig.com

Predmet: Zahtjev za dostavu pojaénjehja dostavljene reference o uspjesnoj realizaciji

ugovora dostavljenoj u ponudi broj: 031/22.0d 11.01.2022, godine
Postovani,

(5) Zakona o javnim nabavkama (. Sluzbeni

Pozivamo vas da u skladu sa &l 48. stav
glasnik BiH" broj: 39/14 u daljem tekstu Zakon), dostavite detaljno pojasnjenje referense, odnosno

priloZene potvrde o uspjesnoj realizacil ugovora broj: EVERIT-1G-2022-001 od 13.01.2022.
godine, dostavijene u vaso] ponudi broj: 031/22 od 11.01.2022. godine (str. 47-48/96 ponude)
izdanu od ,EVERIT“ d.0.0. Banja Luka. ‘

U okviru otyorenog postupka za pruzanje usluga: ,lzrada 3D modela
za8tite od buke na dionicama Drivu$a - Kakanj i Kakanj — Visoko", za koji Je Obavijestenje o
nabavel broj: 266-1-2-208-3-356/21 objaviieno na Portalu javnih nabavki dana 21.12.2021, godine,
Komisija'ugovornog organa JP Autoceste FBIH d.o.0. Mostar je pristupila analizi | ocjeni prispjelih
ponuda U smislu vrednovanja ponuda obzirom na-iskazane Zahtijeve Ugovemog organa, a u sklady
sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom.i podzakonskim aktima,

trase i projekia zidova

U predm:etnoj tenderskoj dokumentaciji kao dokaz zahtjevanih kvali

fikacionih uvieta tehnidke i
profesionalne sposchbnosti zahtjevanih pod tagkom 7.4.1 podtacka a)

a) ,da pjonudac“ posgjeduje iskustvo na istim ill stignim poslovima u realiziranju jednog ugovora, éiji je
karakter i obim isti jli slian usligama koje su predmet nabavke (zrada 3D modela trase | projekta
zastite od buke) u iznost od minimalno 30.000,00 KM bez PDV-a y posliednje iri godine;

Ponudaci su bili duzni dostaviti:
a) ,Spisak uspjesne /zvr.s‘an:ih ugavora o prutenim uslugama, ko
ﬂd)godMe,H/odAdanUnaregmnacU
: 3 ri ne, prema obrascu datom U Aneksu 7 ove tenderske
dokumentacije. : :

Uz spisak jzvr§enih ugovora ponudac Je duzan do

L h ugoy stavili potvrdu (za jedan ugovor — naveden y
SPIsSku uspledno izvrsenip ugovora) u vrijednost

od minimalno 30.000,00 KM bez PDV-

s I : a Za
pruzene usluge Iste ili slicne prirode (lzrada 3D modela trase | projekta zadtite od buke) koje su
izdali: krainil naru&itelii ushios = Koia nhavarnn carr¥l paziv | oiodiie Linmvineribh cdemmn 1]




Institut za gradevinarstvo “IG” Banja Luka
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Br. reg. upisa: U/1-1-11425-00 Osnovni sud Bonja Luka

Hatitni broj: 1928694 1ISO QMS 9001
LB 4400918310005

PV broj: 400918310605 1SO EMS 14001
e ¢ : 555-007-00004438-38
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e o
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5L-IN-PR-804-1/22
33.2022. godine

i
toceste Federacije BIH d.o.o. Mostar S E
2 Buda 20 OV~ 00D - ADDBS - \\\ 2

lostar

Pojasnjenje reference, dostavlja se

VEZA-PONUDA: Izrada 3D modela trase i projekta zidova zastite od buke na
dionicama Drivusa - Kakanj i Kakanj — Visoko

Evidencijski broj nabavke: 01-01.3-13959-1/21 PV

. osnovu zaprimljenog zahtjeva za pojasnjenje dostavljenih referenci, koji smo zaprimili
.2022.godine, u kojem od nas zahtjevate da Vam dostavimo pojasnjenje, te dodatne
Jdokaze o uspjesno realizovanom ugovoru za projekat “lzrada 3D modela trase i
va zastite od buke na dionicama Drivusa - Kakanj i Kakanj — Visoko”, u prilogu ovog
;enom roku dostavljamo Vam trazeno.

\;

ojadnjenje dostavljene reference
is JP Autoputevi Republike Srpske
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Broj: PO-IGBL-IN-PR-804/22
tum: 16.03.2022. godine
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7 Autoceste Federacije BIH d.o.o. Mostar
ma Buca 20
000 Mostar

Ponuda:  lzrada 3D modela trase i projekta zidova zastite od buke na dionicama Drivu3a - Kakanj i
Kakanj — Visoko, Evidencijski broj nabavke: 01-01.3-13959-1/21 PV

#redmet:  Pojadnjenje dostavljene reference o uspjesnoj realizaciji ugovora dostavljenoj u ponudi
broj: 031/22 od 11.01.2022. godine

2o8tovani,

Dana 14.03.2022. godine zaprimili smo Vas$ zahtjev za pojasnjenje dostavljene reference o uspjesnoj
realizaciji ugovora koju smo dostavili sastavu nade ponude, u postupku javne nabavke usluga: “izrada
3D modela trase i projekta zidova zastite od buke na dionicama Drivusa - Kakanj i Kakanj — Visoko”,
broj ObavjeStenja o nabavci: 266-1-2-208-3-356/21 od 21.12.2021. godine, te shodno tome,
blagovremeno dajemo sljededée pojadnjenje:

U sastavu naSe ponude broj: 031/22 od 11.01.2022. godine, na stranama 47 — 48/96 dostavili smo
dokaz o uspjesno realizovanom poslu, u skladu sa uslovima iz tacke 7.4. podtacke 7.4.1.,7.4.2.17.4.3.
tenderske dokumentacije. Naime, dostavili smo potvrdu o uspjedno realizovanom poslu izdatu od
strane “EVERIT” d.0.0. Banja Luka, broj: EVERIT-1G-2022-001 od 13.01.2022. godine za lzradu 3D
modela trase i projekta zidova zastite od buke u sklopu glavnog projekta za izgradnju autoputa Banja
Luka — Prijedor.

U skladu sa zahtjevima Iz Vaseg dopisa, Zelimo pojasniti sljedede: Viada Republike Srpske - Ministarstvo
saobracaja i veza Republike Srpske, je dana 13. decembra 2018. godine potpisala ugovor o koncesiji za
izgradnju autoputa Banjaluka - Novi Grad, odnosno prvu fazu od Banjaluke do Prijedora sa kineskom
kompanijom SDHS-CS! BH.

Shodno navedenom, kineska kompanija SDHS-CSI BH koja ima registrovano privredno drustvo u BiH
(EVERIT d.0.0.) ima ulogu krajnjeg narucioca tj. upravijaa buduceg autoputa Banja Luka - Prijedor, na
osnovu potpisanog tridesetogodisnjeg ugovora o koncesiji. Sve navedeno implicira da kompanija
EVERIT d.0.0. Banja Luka, koja je izdavalac potvrde o uspjeSno realizovanom poslu, jeste krajnji
naruéilac usluga, te da smo , dostavljajuéi potvrdu o uspjesno realizovanom poslu za Izradu 3D modela
trase i projekta zidova zadtite od buke u sklopu glavnog projekta za izgradnju autoputa Banja Luka —



Prijedor, izadatu od kompanije EVERIT d.0.0. u cjelosti ispunili uslov iz tenderskog dokumenta, tacka
7.4.podtacke 7.4.1.,7.4.2.17.4.3.

U prilogu ovog pojasnjenja, dostavijamo Vam i pojasnjenje u pogledu procesa projektovanja i
izgradnje autoputa Banja Luka — Prijedor kao zvani¢an akt izdat od strane JP Autoputevi Republike
Srpske , broj:011-1663/22 od 09.03.2022.godine.

Sto se tide navoda da postoji kontradiktornost izmedu podataka popunjenih u Spisku uspjesno
izvrSenih ugovora i podataka navedenih u potvrdi o uspjesno realizovanom ugovoru broj: EVERIT-IG-
2022-001 od 13.01.2022. godine, a koji se odnose na period pruZanja usluge, ovim putem Vas
informiSemo da je doslo do tehnic¢kog previda prilikom upisivanja broja godine zavréetka projekta u
Aneks 7, te da je tacan period izvréenja predmetne usluge: Oktobar 2019 — Oktobar 2021. godine,
odnsno onaj koji je naveden na potvrdi o uspjeéno realizovanom ugovoru.

S poStovanjem,
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\ (" Jasno mpexysehe wAyTomyTeBH Pemy6nke Cpuceke p.0.0. Bama Tyka
—— Bace Ilenaruha 10, 78 000 Baa Jyka

o Tem: +387 51233 670, +387 51 233 680, +387:61 233 690

Daxc: +387 51 233 700 ’

e-mail: info@autoputevirs.com
_www.autoputevirs.com
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HHCTUTYT 3A TPABEBUHAPCTBO »HAI™ 1.0.0. Bama Jlyka
Kpama Ierpa I Kapahophesnha 92-98
78 000 Bama Jlyxa

Hpeamer: Hojammere y IIPOLECY IPOjEKTOBAbA U H3TPALELE aytomyra bama Jlyka-
Ipujenop, pocraBipa ce

Opum nomkcom najemo mojammerse y [orste Ty poneca npojeKToBaka U U3rpairbe ayTonyTa Bama
Jlyxa - Ilpujenop.

Brana Peny6muxe Cpricke, oxmocuo Munncrapcrso cao6pahaja u Besa Peny6nuke Cprcke, je ca
IIpuBpeauuM apyurrsom SDHS-CSI BH 1.0.0. Bama JIyxa nornucana Yrosopa o KOHIIECHH 3a
aytonyT bama Jlyxa ~ ITpujenop — Hosu I'pan (npea dasa Bama JTyka — Ipujenop y nysxuuu ox 42
xunomerpa) y PerryGmuua Cprickoj, Bocna u Xepuerosuua 6poj 13.03/345-1150/18 0z 13.12.2018.
TOIMHE.

C ob3upom ga je kumecka xomnanuja SDHS-CSI BH koja je perucrposana CBOje IPOBpENHO
Apymrso y BUX (EBEPUT x.0.0.), ca Branom PC mormmcana TPUAECETOrOANLIISH YTOBOD O
KOHIlecHju Han Oymyhum aytomyreM Bama Jlyka — Ipujenop, ucra uma yiory HMuBecturopa 1j.
ynpasJbada 6y nyher aytonyra bama Jlyka - IIpyj CAOD, T€ TaKko Ha 0BOM MipojexTy JIT ,, AyronyTesy
Pertybnmxe Cpricke nemajy ymory HuBectuTopa.

Hojammeme ce nsnaje Ha Tpaxeme WucrutyTa 3a rpafesunapcrso , I 1.0.0. Bama Jlyxa 3a
notpebe yuewha y nporefypama jaBaix HabaBKH, Te ce neTo Hehie ynotpebibaBatH y Apyre CBpXe.

C nomtoBameM,

Jupo pauyn Gpoj: 562-099-80739668-93 HITB Passojia banka A.Jl. Bama Jlyxa
Pernctpaunja y Okpysxom npuspentom cyny bawa Jlyka non 6pojem 057-0-ITer-14-002451 aana 14.10.2014.
Maruanu Gnoi: 11047459 TUR: 4402955260002
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